
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Десятая сессия третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ № 3/10-3 

«06» марта 2025 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассмотрев перечень имущества муниципального образования                  

Яснополянское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

муниципального образования Пахаревское сельское поселение Джанкойского 

района Республики Крым, муниципального образования Мирновское сельское 

поселение Джанкойского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной 

передаче в собственность муниципальному образованию Джанкойский район 

Республики Крым, согласованный и утверждённый решением сессии 

Яснополянского сельского совета Джанкойского района Республики Крым от 

11.02.2025 № 3/7-1 «О согласовании и утверждении перечня имущества 

муниципального образования Яснополянское сельское поселение Джанкойского 

района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность 

муниципальному образованию Джанкойский район Республики Крым», 

Пахаревского сельского совета Джанкойского района Республики Крым от 

14.02.2025 № 3/7-2 «О согласовании и утверждении перечня имущества 

муниципального образования Пахаревское сельское поселение Джанкойского 

района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность 

муниципальному образованию Джанкойский район Республики Крым», 

Мирновского сельского совета Джанкойского района Республики Крым от 

21.02.2025 № 3/7-5 «О согласовании и утверждении перечня имущества 

муниципального образования Мирновское сельское поселение Джанкойского 

района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность 

муниципальному образованию Джанкойский район Республики Крым», в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым от 

О согласовании и утверждении перечня имущества муниципального 

образования Яснополянское сельское поселение Джанкойского района 

Республики Крым, муниципального образования Пахаревское сельское 

поселение Джанкойского района Республики Крым, муниципального 

образования Мирновское сельское поселение Джанкойского района 

Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность 

муниципальному образованию Джанкойский район Республики Крым 

(автомобильные дороги местного значения) 



21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

от 04.07.2018 № 514–ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося 

в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями 

Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Джанкойский район Республики Крым, решением сессии Джанкойского районного 

совета Республики Крым от 03.03.2015 № 1/10-9 «Об утверждении Положения о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым» (с изменениями), учитывая решение сессии Яснополянского сельского 

совета Джанкойского района Республики Крым от 11.02.2025 № 3/7-1 «О 

согласовании и утверждении перечня имущества муниципального образования 

Яснополянское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному 

образованию Джанкойский район Республики Крым», Пахаревского сельского 

совета Джанкойского района Республики Крым от 14.02.2025 № 3/7-2 «О 

согласовании и утверждении перечня имущества муниципального образования 

Пахаревское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному 

образованию Джанкойский район Республики Крым», Мирновского сельского 

совета Джанкойского района Республики Крым от 21.02.2025 № 3/7-5 «О 

согласовании и утверждении перечня имущества муниципального образования 

Мирновское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному 

образованию Джанкойский район Республики Крым». 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать перечень имущества муниципального образования 

Яснополянское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

муниципального образования Пахаревское сельское поселение Джанкойского 

района Республики Крым, муниципального образования Мирновское сельское 

поселение Джанкойского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной 

передаче в собственность муниципальному образованию Джанкойский район 

Республики Крым (далее – Перечень имущества, прилагается). 

2. Определить администрацию Джанкойского района Республики Крым 

органом местного самоуправления принимающей стороны. 

3. Администрации Джанкойского района Республики Крым: 

3.1. В течение десяти рабочих дней со дня принятия данного решения 

направить в Министерство транспорта Республики Крым Перечень имущества на 

бумажном и электронном (магнитном) носителях, с приложением необходимых 

документов, определённых ч.1 ст.4, ч.1 ст.5 Закона Республики Крым от 04.07.2018 

№ 514–ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Республики 

Крым». 



3.2. Определить должностное лицо, уполномоченное на подписание 

передаточного акта. 

4. Решение подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель 

Джанкойского районного совета                                                 Ю.М. Лещишин 
 



 

 

СОГЛАСОВАНО                                                                                         СОГЛАСОВАНО 

Решением Яснополянского сельского совета                                                                 Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                       Республики Крым от 06 марта 2025 г. №3/10-3 

от 11 февраля 2025 № 3/7-1 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Яснополянское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым 
 

1. Недвижимое имущество 
 

№ 

п/п 

Наименование  Место нахождения  Кадастровый 

и (или) 

инвентарный № 

либо № в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) Ед. изм. Кол-во 

1. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов; виды 

разрешенного использования: улично – 

дорожная сеть  

Российская Федерация, 

Республика Крым,  

р-н Джанкойский,  

с Яснополянское, 

проезд Полевой 

90:03:280401:1463 кв. м 3941 +/-7 376,89639 

2. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов; виды 

разрешенного использования: улично – 

дорожная сеть 

Республика Крым, 

Джанкойский р-н,   

с Яснополянское,  

пер Аграрный 

90:03:000000:3265 кв. м 498+/-2 341,38867 

3. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов; виды 

разрешенного использования: улично – 

дорожная сеть 

Республика Крым, 

Джанкойский р-н.,  

с. Яснополянское 

90:03:000000:3220 кв. м 2404+/-5 1647,98868 

4. Земельный участок, категория земель: Республика Крым, 90:03:000000:3225 кв. м 1142+/-5 782,86317 



земли населенных пунктов; виды 

разрешенного использования: улично – 

дорожная сеть 

Джанкойский район,  

с Яснополянское,                  

пер Центральный 

 

2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 
 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

№ 

Место нахождения Материал покрытия Стоимость 

балансовая 

(тыс. руб.) 

Кадастровый номер 

1. Сооружение дорожного 

транспорта (автомобильная 

дорога общего пользования 

местного значения 

Яснополянского сельского 

поселения Джанкойского района 

с. Яснополянское проезд 

Полевой) 

108.51.00147 Республика Крым,  

р-н Джанкойский,  

с Яснополянское, Полевой 

проезд 

Гравий, 

протяженность - 500 

0,001 90:03:280401:1465 

2. Сооружение дорожного 

транспорта (автомобильная 

дорога общего пользования 

местного значения 

Яснополянского сельского 

поселения Джанкойского района 

с. Яснополянское пер. Аграрный 

108.51.00146 Республика Крым, 

Джанкойский р-н,  

с Яснополянское,  

пер Аграрный 

Гравий, 

протяженность - 96 

0,001 90:03:280101:2005 

3. Сооружение дорожного 

транспорта (автомобильная 

дорога общего пользования 

местного значения 

Яснополянского сельского 

поселения Джанкойского района 

с. Яснополянское Дорога 

Кладбище) 

108.51.00148 Республика Крым, 

Джанкойский р-н.,  

с. Яснополянское, Дорога 

Кладбище 

Гравий, 

протяженность - 346 

0,001 90:03:000000:3404 

4. Сооружение дорожного 108.51.00145 Российская Федерация, Гравий, 0,001 90:03:280101:2004 



транспорта (автомобильная 

дорога общего пользования 

местного значения 

Яснополянского сельского 

поселения Джанкойского района 

с. Яснополянское  

пер. Центральный 

Республика Крым, 

Джанкойский р-н,  

с Яснополянское,  

пер Центральный 

протяженность - 246 

           



 

 СОГЛАСОВАНО                                                                                         СОГЛАСОВАНО 

Решением Пахаревского сельского совета                                                                     Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                       Республики Крым от 06 марта 2025 г. №3/10 

от 14 февраля 2025 № 3/7-2 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Пахаревское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым 
 

1. Недвижимое имущество 
 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый  

и (или) инвентарный № 

либо № в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 
ед. 

изм. 

кол-во 

1. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, виды разрешенного 

использования: земельные участки 

(территории) общего пользования 

Республика Крым, 

Джанкойский район,  

с Пахаревка, проезд  

от ул Молодежная до ул Титова 

90:03:160101:2484 кв. м 2552+/-18 1944,22898 

2. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, виды разрешенного 

использования: улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Джанкойский р-н, 

Муниципальное образование 

Пахаревское сельское 

поселение, с. Выпасное, проезд 

от ул. Зеленая до ул. Ленина 

90:03:160201:760 кв. м 494+/-8 163,99491 

 

 

 

 

 



2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 
 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный № Место нахождения Материал покрытия Стоимость  

(тыс. руб.) 

Кадастровый номер 

1. Сооружение дорожного 

транспорта 

108 Республика Крым, 

Джанкойский р-н, 

Пахаревское сельское 

поселение, с Выпасное, 

проезд от ул Зеленая до  

ул Ленина 

Асфальт, 

протяженность - 98 

1566,32185 90:03:160201:768 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

СОГЛАСОВАНО                                                                       СОГЛАСОВАНО 

Решением Мирновского сельского совета                                                                      Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                       Республики Крым от 06 марта 2025 г. №3/10-3 

от 21 февраля 2025 № 3/7-5 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Мирновское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым 
 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Местонахождение Кадастровый  

и (или) инвентарный № 

либо № в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 
ед. изм. кол-во 

1 Земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов; виды разрешенного 

использования: земельные участки 

(территории) общего пользования 

Республика Крым,  

р-н Джанкойский,               

с Рысаково, проезд улица 

Восточная – ул. Матросова 

90:03:000000:2599 кв. м 2667+/-18 383,36589 

2 Земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов; виды разрешенного 

использования: земельные участки 

(территории) общего пользования 

Республика Крым, 

р-н Джанкойский,  

с Мирновка,  

ул Гаспринского 

90:03:000000:2081 кв. м 3274+/-20 470,61865 

3 Земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов; виды разрешенного 

использования: земельные участки 

(территории) общего пользования 

Республика Крым,  

р-н Джанкойский,  

с Днепровка,  

ул Житомирская 

90:03:140201:3549 кв. м 8279+/-32 6661,86912 



4 Земельный участок, категория земель: земли 

промышленности, энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального 

назначения; виды разрешенного 

использования: размещение автомобильных 

дорог 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Джанкойский р-н, дорога 

Джанкой-с. Константиновка 

90:03:140801:633 кв. м 10248+/-35 93,97866 

 

2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 

 
№ 

п/п 

Наименование Инвентарный № Местонахождение Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый 

номер 

1 Сооружение дорожного 

транспорта 

(автомобильная дорога) 

 

108.51.00339 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Джанкойский р-н,  

с Рысаково, проезд улица 

Восточная –  

ул Матросова 

м Щебень; 

протяженность - 383 

0,001 90:03:000000:3411 

2 Сооружение дорожного 

транспорта 

(автомобильная дорога) 

 

108.51.00337 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Джанкойский р-н, 

Мирновка с, 

Гаспринского ул 

м Щебень; 

протяженность - 735 

0,001 90:03:000000:3412 

3 Сооружение дорожного 

транспорта 

(автомобильная дорога) 

108.51.00336 Республика Крым,  

р-н Джанкойский,  

с Днепровка,  

ул Житомирская 

м Щебень; 

протяженность - 

1593 

0,001 90:03:140201:3945 

4 Сооружение дорожного 

транспорта 

(автомобильная дорога) 

108.51.00333 Республика Крым, 

Джанкойский р-н, дорога 

Джанкой- 

с. Константиновка 

м Щебень; 

протяженность - 977 

0,001 90:03:140801:634 



 


